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qt{ 'rf% TV wftv-grt% + q+qh qsvq mm $ 31 gg m gTjqT QT vfl wMI +tqq€Tt{ qq vvq
qf&6rttqtwft© qqwEqftwrwqqq wad %<w6m{,qrnf+qtqiw#fqs&€tv6m el

Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal or revision
application, as the one may be against such order, to the appropriate authority in the
following way.

WEa vt6Hvrlqftwr qTRqq:-

Revision application to Government of India:

(1) bin wqrqqqjrR©ftfhm,1994=gturw gKa;ftqqaTVWjqTqqt % qI\+qqt3 urn=Et

7q-wra + vqq qrvr bgmtv !qftwr wiM ©Eftq tif%, wta vmN, fRv+qmq, tmtq ftvrr,
a:ft +fqR, dtm dhl TH, dwwf, q{ fm: lrooor=it=FtqMqTfiu ,-

A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision
Application Unit Ministry of Finance, Department of Revenue, 4th Floor, Jeevan Deep
Building, Parliament Street, New Delhi - 110 001 under Section 35EE of the CEA 1944
in respect of the following case, governed by first proviso to sub-section (1) of Section-
35 ibid

(6) vfl qrv=Ft€Tf+bvTv++ vv Wt €Tfhwr©T++f+tftwvnrn qr wv ©TWT+ + qr fM
WTHrn tqst WTrrN+nq+qTtgqqnt +, ufia wvnrnwwTH+qTiq€MtqrwTtq
nf##twrnrn+8vr@#IvfbIT+aIms{ 81

In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a

warehouse or to another factGry or from one warehouse to another during the course
of processing of the goods in a warehouse or in storage whether in a factory or in a
warehouse.

(v) vrm%gT@f%angu vIv t fhMtvnew vr vr€hf+fhrhr +anibrqr©q{vmu
umq TvbM:+ wtgtqt vn€ huFf%atTy vr vjqr qmUl
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In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory
outside India of on excisable material used in the manufacture of the goods which are

exported to any country or territory outside India.

(Tr) qftqF6qr 1IT3Tqf#Ff8qTVna%dT@ (mw w7©)fh#afiwvwwq 81

In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without
payment of duty.

(q) dfhTnqm#tUqnq $e-r%!TrmqhfRqqt y#t+fgZqFq#tV{i &Mkt qtg qt qR

uru q4 fhm%3aTf%6911©,WftV#maqTfteqt©Vq w vr VB+fqvwfBfbr;1 (+ 2) 1998

Hra I09nafBtIFfbR TI{RFI

Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final
products under the provisions of this Act or the Rules made there under and such
order is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under
Sec.109 of the Finance (No.2) Act, 1998.

(2) +dh awa era (wOe) fhRimTft, 2001 bfbw 9 % gtat€ f8f+ftz vw +wr w-8 + +
Mbit +, 9fBv meeT # IIft BITeqT 9fqv ft+jq & dtv qrv + vft©n]g-wtw v+ wfM BITe% +t drat
vthit%vrq 3fq7wqq7f#nvrqrq®l w%vrq vrml qr TW qfhtb#wfawra 351 it
fRutf\7=R#yTTZTqb wg IT vr% Own-6vrvn#tvft$ft8+tnfil'I

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified
under Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date
on which the order sought to be appealed against is communicated and shall be
accompanied by two copies each of the OIO and Order-In-Appeal. It should also be
accompanied by a copy of TR-6 Challan evidencing payrnent of prescribed fee as

prescribed under Section 35-EE of CEA, 1944, under Major Head of Account.

(3) f\f}w©riqq%vrq qd#IWwqqqvr© wt nur+qv $ a wt 200/-=MT=T?T74t
qTv3tlq§t +@Tt%ql'qvr©t @ru8'utrooo/- gt =fIvE;I?Tv=Ft WWI

The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the
amount involved is Rupees One Lac or less and Rs. 1,000/- where the amount involved
is more than Rupees One Lac.

dha qrv3,+rdbr WTTRTRFHq++RTqT wftdhRPnf©qwr +vfiwftv:-
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) k.thr mwH qlv–F Tf#fhM, 1944 +t ETr 35-dt/35-lb gMa:-
Under Section 35B/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

(2) ©BfRf©a qfb§q { emm qxgII + gVm gt wfM, wfMt % wi+ + +hT waV, hdbr
uqrqq vw Rd tqrvt WftdTq arBrTfhKwr (fqItZ) =R qfbr &fhr =ftfbm, V6XnqTX tF 2"d VTHT,

%Trdt vm, WR(vr, PRT(THE, HqTqTVTR-3800041

To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 2''dfloor, Bahumali Bhawan, Asarwa, Girdhar Nagar, Ahmedabad:
380004. In case of appeals other than as mentioned above para.

The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-
3 as prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be

accompanied against (one which at least should be accompanied by a fee of
Rs.1,000/-, Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty / penalty / demand /
refund is upto 5 Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respectively in the form of
crossed bank draft in favour of Asstt. Registar of a branch of any nominate public
sector bank of the place where the bench of any nominate public sector bank of the
place where the bench of the Tribunal is situated



[3) vfl RW gTi% + q{ v ©Tjqft qr nrr+qr tIme at nh qF avg % RT =Rv vr VT7m aI{,h
br + f#rT vm VTf}\{ TV $'v # ®t sq ft fIT faw qB =wf + q+ % faT qqTfjqft WftTfhr

qnTfbrwrqFq%wftvvrh€hrw6n8tvq©l{qqfbnvmre I

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each O.I.O.
should be paid in the aforesaid rnanner notwithstanding the fact that the one appeal
to the Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may
be, is filled to avoid scriptoria work if excising Rs. I lacs fee of Rs. 100/- for each.

(4) nrwRT Tm Vf&fhFT 1970 qqr thitfhv #t alj@t -1 # #mh f+ufft7 fbI' WEVR au
qTqvr qr IF©Ttqr q=rTfIvfl fhhm VTfhmtt ii wiw + + ve% =6} qq yfhn: V 6.50 q& vr @rqmq
Wqft@Wn6tqT vfR I

One copy of application or O.I.O. as the case may be, and the order of the
adjournment authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under
scheduled„I item of the court fee Act, 1975 as amended.

(5) §q©tttt=tf&VqTq8#tfhFmWtqTafhMt # ntl Tft wm wrfV©fbnvrmjqtdM
qM, tF.+krawQq qrvTq++qPRWftdhrqHTfbEar (qNffqfI) fbra, 1982 +fqfiT%I

Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in
the Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

(6) anqvq,MT©qr€qqMlq++qrm%©dRTvrTr©6wr (ROT)q+IRT+a+VFR+
t+ q&NNT (Demand) IT+ & (Penalty) qr 10% # gRT Wm qfqqFi iI IT,Tif%, gf$Fm if WiT

10 M VR {I (Section 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & SectIon 86
of the Finance Act, 1994)

t'tm WIN qr„33irtWM qi #mf€, WTfqq jNIT q&r#tvRr (Duty Demanded) 1

( 1) & (Section) 11D bMT ftafft7afPr;
(2) fbn majqqThfta =R Itf}m;

(3) §qqzhttTfhMt#fbw 6 % d®brtTfiTl

qt lj wu'dfBr nfl@’ t %+If vu=RqFqT qq wfM’ aTMr qt+ hR,TIf gIf <qTHn
VTr iI

For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty & Penalty
confirmed by the Appellate Commissioner would have to be pre-deposited1 provided
that the pre-deposit amount shall not exceed Rs. 10 Crores. It may be noted that the
pre-deposit is a mandatory condition for filing appeal before CESTAT. (Section 35 c
(2A) and 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance
Act, 1994)

Under Central Excise and Service Tax, “Duty demanded” shall include:

(1)

(ii)

(iii)

amount determined under Section 11 D:

amount of erroneous Cenvat Credit t Men;
amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

(6) (i) TV ;iTtVb vfl wfkrvTf$rwr#vqw gW qj@ WNT gIta,VT®VRqTRd#,Rqy,tRu ,Tq

qP% 10% wvt3ir gdhm®vfhMh8wr®v# 10% uwT7qr©gTtM,a{I

In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on

pawent of 10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute1
or penalty, where penalty alone is in dispute.”

LcC : d+
q! I'a
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pnRfhr 311+er/ ORDER-IN-APP®AL

The present appeal has been filed by M/s Nayanaben Bharatbhai Daftary, 1001,

Satkar Complex, B/H Swagat Complex, C. G. Road, Ellisbridge, Ahmedabad –

380009 (hereinaRer referred to as ' the appellant ’) against Order in Original No.

185/DC/NAYANA/DIV-6/A’BAD SOUTH/PMT/2022-23 dated 09.01 .2023

[hereinafter referred to as ' impugned order’] passed by the Deputy Commissioner

(Technical), CGST & CEx, Ahmedabad South Commissionerate [hereinafter referred

to as ' adjudicating auf/loy/fp’] .

2. Briefly stated, the facts of the case are that the appellant were not registered

under Service Tax and were holding PAN No.ABRPD9961D. As per information

received from the Income Tax Department, it was observed that during the period

F.Y. 2015-16, the appellant had earned substantial service income by way of

providing taxable services, but had neither obtain Service Tax Registration nor paid

Service Tax thereon. Accordingly, in order to seek information, letter dated

07.10.2020 was issued to the appellant calling for the details of services provided

during the period. But they didn’t submit any reply. Further, the jurisdictional officers

considering the services provided by the appellant as taxable, detennined the Service

Tax liability for the F.Y. 2015-16 on the basis of value of 'Sales of Services’ under

Sales/Gross Receipts from Services (Value from ITR) and Form 26AS for the

relevant period as per details below :

ler
No. 1 (F. Y.)

Differential Taxable Value as

per Income Tax Data (in Rs.)

Rate of Service
Tax incl. Cess

Service Tax

liability to be
demanded (in Rs.)

1 ,95,417/2015-16 13 ,02,779/.

3. The appellant was issued Show Cause Notice No. V/WS06/O&A/SCN-

408/2020-21 dated 25.12.2020 (in short SCN) proposing to demand and recover

Service Tax amounting to Rs.1,95,417/- under proviso to Section 73 of Finance Act,

1994 along with applicable intQrest and penalties.

4. The S(=N was adjudicated ex-parte vide the impugned order wherein :

a Service Tax demand of Rs.1,95,417/- was confirmed under .Section 73(1) of

the Finance Act, 1994 alongwith interest under Section 7@Wnance Act,

1994

4
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e

O

a

Penalty was imposed but not ascertained under Section 77(1)(a) of the Finance

Act, 1994.

Late fee was imposed but not ascertained under Section 70 of the Finance Act,

1994 read with Rule 7C of the Selvice Tax Rules 1994.

Penalty of Rs.1,95,417/- was imposed under Section 78 of the Finance
Act, 1994.

5. Aggrieved by the impugned order, the appellant has prefelr'ed this appeal on

following grounds:

> The appellant stated that they are working as an insurance agent for L.I.C of

India and earned Commission Income.

> The Appellants are not liable to pay selvice tax since the same is covered under

Reverse Charge as per Notification No. 30/2012-Service Tax dated 20.06.2012 .

> The Appellant are also eligible for Small Scale Service provider exemption

under Notification No. 33/20 12-ST dated 20.06.2012.

6. It is observed from the records that the present appeal was filed by the

appellant on 23.05.2023 against the impugned order dated 09.01.2023, which was

reportedly received by the appellant on 03.03.2023 .

6.1 it is also observed that the Appeals preferred before the Commissioner

(Appeals) are governed by the provisions of Section 85 of the Finance Act, 1994. The

relevant part of the said section is reproduced below :

''(3 A) An appeal shall be presented within tvvo months fom the date of
receipt of the decision or order of such adjudicating authority, made on and

after the Finance Bill, 2012 received the assent of the Presidem1 relating to
service tax, interest or penalty under this (_’hap£er.

Provided that the Commissioner of Central Excise (Appeals) may, if he is
satisBed that the appellant was prevented by suffIcient cause from
presenting the appeal within the aforesaid period of h.vo months, allow it to

be presented within a further period of one month. ”

6.2 As per the above legal provisions, the period of two months for filing appeal

before the Commissioner (Appeals) for the instant appeal ends on 02.05.2023 and

furTher period of one month, within which the Commissioner (Appeals) is empowered

to Condone the delay upon being satisfied with the sufficient reas9pys40.wn by the
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appellant, ends on 02.06.2023. This appeal was filed on 23.05.2023, i.e after a delay

of 21 days from the stipulated date of filing appeal, and is within the period of one

month that can be condoned.

6.3 in their application for Condonation of delay in filing the appeal, they

submitted that during the course of filing appeal, they were struggling for payment of

pre-deposit challan since they were not registered with the selvice tax department.

Due to some technical reasons their registration and payment of challan were not

getting within the time limit. These reasons of delay were also explained by them

during the course of personal hearing, the grounds of delay cited and explained by the

appellant appeared to be genuine, cogent and convincing. Considering the

submissions and explanations made during personal hearing, the delay in filing

appeal was condoned in tellus of proviso to Section 85 (3 A) of the Finance Act,

1994.

7. Personal Hearing in the case was held on 12.02.2024. Shri Pratik Trivedi,

Chaaered Accountant, appeared. for personal hearing on behalf of the appellant. He

stated that the appellant is an insurance agent of LIC and received insurance

commission which can be verified from 26AS. Other income is interest income.

Insurance income is liable in RCM, so no liability of the appellant. There is no

service Tax on interest income. Hence, appeal may be allowed.

8. 1 have carefUlly gone through the facts of the case available on record, grounds

of appeal in the appeal memorandum, oral submissions made during personal

hearing, the impugned order passed by the adjudicating authority and other case

records. The issue before me for decision in the present appeal is whether the demand

of service tax amounting to Rs.1,95,417/- confirmed under proviso to Section 73 (1)

of Finance Act, 1994 alongwith interest, and penalties vide the impugned order

passed by the adjudicating authority in the facts and circumstances of the case is legal

and proper or otherwise. The demand pertains to the period ofF. Y. 2015-16.

9. Examining the submissions made by the appellant, I find that they are engaged

in the activity of “Insurance Auxiliary Servicers” and acted as “General Insurance

Agent”' under section 42 of the Insurance Act, 1938, for soliciting and procuring

General Insurance policies for the Insurance Company i.e. Life

ofIfrdia

)ration

6
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9.1 I find that the SCN was issued to the appellant on basis of income tax data

without any verification and the impugned order was decided ex-parte.

9.2 During the course of personal hearing, they argued that the appellant was an

Insurance Agent and they have provided services related to Insurance P61icies and

earned commission income. Hence, the liability of Service Tax arising out of the

amount of Commission Income is to be borne by the Savice Receiver on RCM basis

in terms of Notification No. 30/2012-ST dated 20.06.2012. The appellant have

submitted the Form 26AS, wherein the TDS has been deducted by the Life Insurance

CoQoration of India for amounting to Rs. 13,00,236/-' for Commission Income.

10. Now the issue to be decided is the fitness of the provisions of the Notification

No. 30/2012-ST dated 20.06.2012 in the instant matter. Therefore, the relevant

portion of the notification is reproduced below:

Government of India
Ministry of Finance

(DepaNment of Revenue)
Notification No. 30/2012-Service Tax

New Delhi , the 20 th June, 2012

GSR ......(E).-In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 68 of the Finance
Act, 1994 (32 of 1994), and in supasession of (i) notification of the Government of India in the
Ministry of Finance (Department of Revenue), No. 15/2012- Service Tax, dated the 17 th March,
2012, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide
number G.S.R 213(E), dated the 17 th March, 2012, and (ii) notification of the Government of India
in the Ministry of Finance (Department of Revenue), No. 36/2004-Service Tax, dated the 31 st

December, 2004, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i),
vide number G.S.R 849 (E), dated the 31 st December, 2004, except as respects things done or
omitted to be done before such supersession, the Central Government hereby notifies the following
taxable services and the extent of service tax payable thereon by the person liable to pay service tax
for the purposes of the said sub-section, namely:-

I. The taxable services,-

(A) (i) provided or agreed to be provided by an insurance agent to any person carrying on the
insurance business

(ii)

(B)

II. The extent of service tax payable thereon by the person who provides the service and the person
who receives the service for the taxable services specined in (1) shall be as specified in the
following Table, namely:-

Percentage of service
tax payable by the
person providing

service

Percentage of service
tax payable by the

person receiving the
selvice

Description of a service

in respect of services provided or agreed
to be provided by an insurance
agent to any person carryIng on
insurance business

100 %

:IT.n:.„,.

7
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Examining the above legal provisions with the facts of the case, I find that the

appellants are eligible for the benefit of the exemption on the commission income

earned by them by virtue of the above provision.

11. Therefore, I am of the view that since, Service Tax is to be borne by the

Service recipient on RCM basis in terms of Notification No. 30/2012-ST dated

20.06.2012, accordingly, I hold that the appellant is eligible for exemption from

Service Tax on the commission income amounting to Rs. 13,00,236/-.

12. As contended by the appellant, it is observed that the demand has been

confirmed vide the impugned order on the taxable value Rs.13,02,779/-, out of which

Rs.13,00,236/-earned as commission income was not sustainable and on the

remaining income Rs.2,543/-, they are eligible to avail basic exemption limit in F. Y.

2015-16 in terms of Notification No.33/2012-ST, as the total value of services

provided in previous financial year was Rs.5,26,074/- which remained below to the

threshold exemption limit of Rs.10 Lakhs.

13. In view of the above, I am of the considered view that the demand of service

tax amounting to Rs.1,95,417/- confirmed vide the impugned order is not sustainable

and is liable to be set aside. As the demand of Service Tax is unsustainable, the

question of interest and penalty does not arise.

14. Accordingly, the impugned order is set aside and the appeal filed by the

appellant is allowed.

15. wftvqatna®#=Ftq{wft©©rfnTu@ntv©{t%&f#nvrqr{I
The appeal filed by the appellant stands disposed of in above terms.

/L
/

1)
flldTid da

3Trqqa (nihTr)
D,t,d, lid’TF,b,.„y, 2024

C:

arab; ('
ddqvd, GiftrqTVTR
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BY REGD/SPEED POST A/D

To,

M/s Nayanaben Bharatbhai Daftary,

1001, Satkar Complex, B/H Swagat Complex,
C. G. Road, Ellisbridge, Ahmedabad – 380009.

Copy to :

1.

2.

3.

4.

The Principal Chief Commissioner, CGST and Central Excise, Ahmedabad.

The Commissioner, CGST and Central Excise, Ahmedabad North.

The Assistant Commissioner, CGST & CEX, Division - VI, Ahmedabad South

Comrnissionerate.

The Superintendent (Systems); CGST, Appeals, Ahmedabad, for publication of

OIA on website.

Guard file.

PA File.

Mr
6.

CC T+

CEnT

B:+ ! I

l
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